
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd   

č.: 11č.: 11 --12      ročník:42           rok:2013                cena:8,12      ročník:42           rok:2013                cena:8, --     

KčKč   

dále uvnitř listu  

naleznete:           

Zprávy z obce ...                

Vítání občánků, 

fotoreportáž.... 

Chrámový        

Vánoční koncert v 

naší kapli….   

Pozvánka na další 

akce….. 

Zprávy z naší 

školy …. 

 Z činnosti SDH 

Ostroměř ….. 

Něco o Adventu a  

Vánocích…..  

 

Inzerce……. 

           

Pro dobrou                    

náladu ….                

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         

spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 

     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

                             
 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
 

Usnesení ze 5.veřejného zasedání za-

stupitelstva obce Ostroměř,konaného 

dne 28.listopadu 2013. 

 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  s c h v á l i l o:  

 

Úpravu rozpočtu č.2 a Rozpočtové provizorium na 

začátek r.2014 ve výši 1/12 rozpočtu schváleného na 

r.2013, na jeden měsíc. Zastupitelstvo dále vyslovuje 

souhlas starostovi obce k provedení nezbytných  roz-

počtových opatření za období od 29.11.2013 do 

31.12.2013 s tím, že přijatá rozpočtová opatření za toto 

období, budou předložena na prvním zasedání roku 

2014. 

.  

Snížení ceny vodného v Sylvárově Újezdě o   1,-Kč/

m3 a to od 1.7.2013 z důvodu vody nepitné a dále 

schvaluje firmu Profesionálové k činnosti související s 

výběrovým řízením na dodavatele výstavby vodovodu 

do Sylvárova Újezda. 

 
Čerpání finančních prostředků ZŠEŠ na 4. čtvrtletí 

2013. 

  

Povolení výjimky z počtu žáků na r.2014 s ročním li-

mitem dofinancování 200 tis.Kč. 

   

Odepisování jazykové učebny a směrnice k provádění 

doplňkové činnosti ZŠEŠ. 

 

Smlouvu o zřízení věcného břemene s fy.RWE na do-

movní přípojku v ul.Nádražní na parc.č.796/13 v k.ú. 

Ostroměř a to ve výši 1 000,-Kč. 

 

Podání žádosti o dotaci z POV na opravu soc.zařízení 

v ZŠEŠ a zateplení bočních stěn školní jídelny. 

 

Dotaci od Královéhradeckého kraje na úhradu činností 

souvisejících s povodněmi. 

 

Dotaci od Královéhradeckého kraje na pokrytí mi-

mořádných fin.prostředků JSDH souvisejících s po-

vodněmi . 

 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-

mene s fy.ČEZ Distribuce na el. zařízení na pozemku 

parc.č.344/4 v k.ú.Ostroměř. 

 

                                                                             (mv) 

 

**************************************** 

 

Termíny svozů tříděného (pytlového) odpadu 
 

Prosinec 2013/   2.12. + 16.12.+30.12.2013 

Leden    2014/  13.1.  +  27.1.2014 

Únor      2014/  10.2.  + 23.2. 2014 

Připravujeme pro Vás na našich web.stránkách 

novou videogalerii, v které budou umístěny histo-

rické a současné filmy, které jsou o naší obci 

a našich občanech.... 
V současné době pracujeme na konverzích z DVD a 8 mm filmů 

a jejich umístěním na naše stránky. Určitě historickými snímky 

potěšíme hlavně naše starší spoluobčany. Prosíme o trpělivost, 

protože jednotlivé filmy budou umistěny postupně. Již nyní ale 

máte možnost shlédnout unikátní film.záznamy: z roku 

1974, 1979. 1991. 

                                                                                            (mv) 

 

*********************************************** 

 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  

Úřední hodiny: 

pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 

e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 

webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 

*********************************************** 

 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  

měsíc leden a únor/2014 je 10.2.2014 
     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 

 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
Upozorňujeme čtenáře, že zpravodaj si lze stáhnout z 

 webových stránek, včetně archivních zpravodajů  
ve formátu pdf. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

                    Rodný dům E.Štorcha –70 léta 20.století 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA …… 
 

Vítání občánků …. 
 
Dne 1.11.2013 proběhlo v obřadní síni obce Ostro-
měř ,,Vítání občánků“ .(Více foto na web.stránkách obce, 
fotky jsou zveřejněny se souhlasem rodičů…)  

 
Do života byli přivítáni: 
Natálie Komňacká  
Eliška Šuleková 
Matěj Chvála  
Samuel Chvála 
Matěj Římal 
Daniel Zuska 
Sylva Římalová 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  
 

PROSINEC   2013 :  

 

19.12.2013 od 16,00 do 19,00 hod. Vánoční trhy v 

Základní škole 
Kulturní program dětí a žáků školy 

prodejní výstava  

Pořádá ZŚEŠ Ostroměř  

 

23.12.2013 od 18,00: Chrámový Vánoční koncert  

v kapli ,,Nejsvětější Trojice v Ostroměři  
Pořádá Miroslav Vobořil ml. a obec Ostroměř 

27.12. 2013 se tento koncert opakuje v Hořicích -            

kostele ,,Narození Panny Marie“ od 18,00 hod. v  produkci 

DKK Hořice  

 
 

LEDEN  2014 : 

 

18.1.2014 od 20,00 hod. Myslivecký ples v místní 

sokolovně. Hraje hudební skupina Servis-Vokap 

Pořádá myslivecké sdružení ,,Podhorák“  

 
**************************************************** 

 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem 

každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově 

kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné 

nahlédnout do filmově a knižně zpracovaných pravěkých 

scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štor-

cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostro-

měřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy. 

Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 

diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-

ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-

českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 

tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-

rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  

Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 

loutkového divadla, mnohaletý člen hradeckého divadla 

Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-

kých.  

 

Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-

nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-

nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 

mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 

scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s 

vynikající viditelností na jeviště.Představení lze objednat 

samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  

 

Od 12.10.2013 byla pro otevřena nová ,,Naučná stezka Edu-

arda Štorcha a a Karla Zemana“, která má sedm zastavení. 

Vstupní brána této stezky s prvním zastavením je u vlakové-

ho nádraží.                   

 

Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 

1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0  h o d i n o u  n a  z a z v o n ě n í .  

Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  

491 202 241 u paní Štejnarové. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 

 

Kniha je stále označována za nejlepšího příte-
le, dovede potěšit, poučit, pomáhá nám orien-
tovat se v problémech a složitostech světa a je 

zdrojem estetických zážitků.....                   
                                                                                                                 

Novinky v knihovně  
       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 

Beletrie pro dospělé:    
                                                                                                                                      

Veverky z centrál parku,Pomalý valčík želviček, Žluté oči 

krokodýlů, Hostinec, Buzz pod kontrolou, Hříšné vztahy, 

Drsná země, Odvážná nevěsta, Výtečník v jejím loži, Dé-

monata – Krvavá kreatura, Démoni Apokalypsy, Katova 

dcera, Než příjde mráz, Zač je života loket, Chyť mě, Svě-

tové krimi povídky, Krvavá Mary, V jedné osobě, Inferno, 

Kde létají andělé, (Ne) obyčejný kluk, Kam patříme, Drs-

ný chlap, Všechny touhy, V cizím hrobě, Srdce ze zlata, 

Vdovám smutek nesluší, Malé věci, velké věci, Lví srdce, 

Cestování je můj život, Nezkrotná serie 3, Padesát odstínů 

svobody, Jak jsem potkal ryby, Smrt krásných srnců, Gone 

gril Zmizelá, Nora, Vánoční loterie, Sním o tobě, Farao-

nův poklad, Pirát a kráska, Seznam skandálních snů, Ruda 

z Ostravy, Můj okamžik prozření, Na černé listině, Pátrání, 

Bez domova, Dinosauří peří, Vábení za soumraku, Lavina, 

Neodpočívej v pokoji, Číňan 
 

Beletrie pro děti:             
                                                                                                                            

Rytířský turnaj, Neptunův syn, Létající přízrak, Kosprd a 

telecí, O smutném tygrovi, Velikonoční knížka, Pes nám 

spadla, Makej, makaku, Dědečku vyprávěj, Mrakodrapy, 

O Bílé Karolíně a Černé Karolíně, O zemi tam a jindem, 

Doba kamenná, Lukášův dračí kamarád, Mirella tajemství 

mořských víl, O Květušce a tesaříkovi, Obludy a strašidlá-

ci, Prázdniny s Nalou, Příběhy malé efky, Příběhy zajíčka 

Matýska, Římané, V moci alchymie, Zachraňte faraona, 

Zvědavá ovečka Molly  
 

Naučná literatura:                                                                     

Přemyslovská epopej IV., Signály z neznáma, Tátologie3, 

aneb nefňukejte a pochlapte se, Archa paměti, Albatros, 

Od žaláře k oltáři, Pohádkové vzkázání V. Čtvrtka, Země 

lhostejnosti, Osud v dlani 

   

Všem našim věrným příznivcům přejeme radostné 
svátky a v příštím roce vinšujeme krásné dny a          

vlídná srdce, úsměv, víru, sebeúctu,                                                                        
a také pevné zdraví, štěstí a spokojenost.                           

                         Knihovnice    Hana Němečková 

ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   E. ŠE. ŠE. ŠTORCHATORCHATORCHA   

AAA   MATEŘSKÁMATEŘSKÁMATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   OOOSTRO-STRO-STRO-

MĚŘMĚŘMĚŘ   

http://www.zsostromer.cz/ 

 

POZVÁNKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

EDUARDA ŠTORCHA A MATEŘSKÉ ŠKOLY OS-

TROMĚŘ 

 

Vánoční trhy v základní škole 

Ve čtvrtek 19. 12. 2013 od 16 do 19 h, společný začátek 

v 16 h na hale školy.  

kulturní program dětí a žáků školy 

prodejní výstava 

 

Věřím, že pozvání přijmete.  

Na Vaši návštěvu se těší děti, žáci a zaměstnanci školy 

 

********************************************* 

Níže otiskujeme článek, který se nám do minulého 

čísla již nevešel. (mv) 

 

Také se rádi převlékáte? My ano, a tak jsme se 

rozhodli, že uspořádáme Pastelkový týden po 

vzoru básně Ludvíka Středy Pastelkový výlet. 
 

Celý týden začal hlášením do školního rozhlasu: 

Pátek 20.9. 

Milí spolužáci, spolužačky, paní učitelky, páni učitelé a 

všichni zaměstnanci školy, 

dobré ráno, hlásí se vám Hana Valíšková ze 3. třídy. 

Chci vás pozvat na naši společnou akci Pastelkový tý-

den. V celém příštím týdnu bude pořádat naše třída ba-

revný týden. Připojte se k nám a oblékejte se každý den 

do jiné barvy. V pondělí začínáme modrou, v úterý po-

kračujeme žlutou, ve středu zelenou, čtvrtek bude červe-

ný a v pátek přijdeme v hnědé. 

A jak vidí pastelkový týden básník Ludvík Středa nám 

přednese Karolína Palo: 

 

Pastelkový výlet 

Jdu na výlet s pastelkami, 

jestli chcete, pojďte s námi! 

Bledě modrou bez ptaní, 

namaluje svítání. 

Hnědá kreslí tichou cestu, 

co se loudá loukou k městu. 

Zelená se na rady, 

ptá snad každé zahrady. 

Červená se nezastaví, 

nosí malinové zprávy. 

Fialová mívá strach, 

že zabloudí v kedlubnách. 

Růžová, kde jen může, 

přibarvuje bledé růže. 

Žlutá se zas ráda schová, 

protože je sluníčková. 

 

Přeji vám hezký den. 



PASTELKOVÝ TÝDEN 

Každý den ráno jsme se ještě před zvoněním ve třídě sešli, 

přednesli svoje nová básnická dílka na novou barvu a vy-

brali si zástupce pro ranní hlášení do školního rozhlasu. 

Byli jsme velmi rádi, že se našeho veršování zúčastnili i 

spolužáci z 5. třídy. A také, že jsme si mohli na vlastní 

kůži vyzkoušet mluvit do mikrofonu školního rozhlasu. 

 

Pondělí 23.9. 
Dobré ráno, hlásí se vám Hana Valíšková ze 3. třídy. Ví-

tám vás v prvním pastelkovém dnu. Dnes tedy v modré. 

Vlastní báseň vám přednese David Špicar ze 3. třídy: 

 

Modrá, modrá, modřičká, 

má oblíbená barvička 

a modrá je i lavička, 

co má moje babička. 

A kdo to na ni včera seděl? 

Nebyla to lasička, 

ta co má modrá očička? 

 

Přeji vám hezký modrý den. 

 

Úterý 24.9. 

Dobré ráno, hlásí se vám Nikola Gaubmannová ze 3. třídy. 

Vítám vás ve druhém pastelkovém dnu. Dnes tedy ve žlu-

té. Vlastní báseň 5. třídy vám přednesou Adéla Vítková, 

Kateřina Kindlová a Nikola Tanečková: 

 

Žluté je sluníčko, 

hezké je teplíčko, 

žlutá je kytička, 

dostane ji holčička. 

 

Přeji vám hezký žlutý den. 

 

Středa 25.9. 

Dobré ráno, hlásí se vám Kateřina Menčíková ze 3. třídy. 

Vítám vás ve třetím pastelkovém dnu. Dnes tedy v zelené. 

Vlastní báseň 5. třídy vám přednesou Adéla Vítková, Ka-

teřina Kindlová a Nikola Tanečková: 

 

Zelené jsou botičky, 

jako naše žabičky. 

Zelené jsou stromy, 

jako naše domy. 

Zelená je pastelka, 

jako luční kobylka. 

Zelená je barvička, 

jako malá travička. 

 

Dále nám přednese vlastní báseň Míša Bursík ze 3. třídy: 

 

Dneska frčí zelená! 

Má ji Pepík, Tomáš, Božena, 

na kalhotech, na sukních, 

ozývá se všude smích. 

 

Přeji vám hezký zelený den. 

Čtvrtek 26.9. 

Dobré ráno, hlásí se vám Jára Tuček ze 3. třídy. Vítám vás 

ve čtvrtém pastelkovém dnu. Dnes tedy v červené. Vlastní 

báseň 5. třídy vám přednesou: Natálie Kostingerová, Adéla 

Vítková, Kateřina Kindlová a Nikola Tanečková. 

 

Červená je růžička, 

dostane ji babička. 

Červený je šátek, 

dostane ho šašek. 

Červená jsou líčka, 

jako malá klubíčka. 

Červené je jablíčko, 

kulaté jak sluníčko. 

 

Přeji vám hezký červený den. 

 

Pátek 27.9. 

Dobré ráno, hlásí se vám Jakub Tomeš ze 3. třídy. Vítám 

vás v pátém pastelkovém dnu. Dnes tedy v hnědé. Vlastní 

báseň 5. třídy vám přednesou: Natálie Kostingerová, Adéla 

Vítková, Kateřina Kindlová a Nikola Tanečková. 

 

Hnědý je medvěd, 

není to Vševěd, 

hnědé jsou opičky, 

jako ty botičky, 

hnědá jsou kuřátka, 

jako ta koťátka. 

 

Dále vám přednese vlastní báseň Marek Lánský ze 3. třídy. 

 

Červený je čtvrtek, 

hnědý pátek, 

týden končí, 

začíná svátek. 

 

Děkujeme vám všem, kteří jste se do naší akce pastelkového 

týdne zapojili. Přeji vám hezký hnědý den. 

              V pastelkovém týdnu jsme nejenom veršovali, ale 

také jsme se natáčeli na videozáznam. Povídali jsme si 

nejen o tom, jaké pocity v nás barvy vzbuzují a co která 

barva vyjadřuje. Kreslili jsme jednobarevné obrázky. Sezná-

mili jsme se se skrytými symboly barev. Vyhodnotili jsme i 

krále a královnu jednotlivých dnů a prožili jsme si mnoho 

dalších barevných činností. 

                  Za třeťáky Mgr. Vladimíra Vondráčková (tř. uč.) 



ORGANIZACE A SPOLKY  

 

SDH Ostroměř 

 

Pohled do činnosti SDH 

-7.9.2013 několik členů SDH, JSDH a místní občané zahá-

jili čištění požární nádrže / rybníku / v Nových Smrkovi-

cích.Této akci předcházelo postupné vyčerpání zdroje po-

žární vody. Protože v nádrži byly i ryby, byl proveden je-

jich odchyt včetně přemístění do jiného prostoru.  Po vy-

čištění budou ryby vráceny zpět.  

 Na dně byly zjištěny mnohaleté nánosy bahna ve 

výši 120-150 cm. Byly odstraněny napadané větve a listí a 

ostatní nečistoty.  K pohybu na ploše byl k dispozici vo-

jenský nafukovací člun- raft. 

 Odstranění usazeného bahna bude nutno řešit těžkou 

a výkonnou technikou a vyžádá si značný objem finanč-

ních prostředků. Ty však obec v současné době nemá 

k dispozici, ale situace je v řešení. 

-12.9.2013. Po provedené základní kontrole byla všechna 

motorová vozidla,která SDH vlastní, nebo užívá jednotka 

na technické kontrole v Jičíně. Všechna vozidla touto kon-

trolou prošla. Příští termín kontroly je opět za rok. 

-14.9.2013. v tento den se konala jedna ze  soutěží O Po-

hár starosty OSH Jičín a to ve Valdicích. Za Ostroměř se 

zůčastnilo 1 družstvo a to dorostu.Tato kategorie však ne-

byla součástí soutěže. Družstvo pouze ověřovalo svou při-

pravenost na požární soutěže pro následující rok.Přítomná 

družstva mužů i žen docilovala velmi dobrých výsledků, 

časy 20-30 vteřin byly běžné. 

- 21.9.2013. V sobotu, uvedeného dne se konala v hasičské 

zbrojnici akce „ Rozloučení s prázdninami“.Akce byla zor-

ganizovaná pro děti zapojené do akce Plamen a Přípravka. 

Akce se zůčastnily nejen děti, ale i jejich rodiče. Akce byla 

zahájena ve 14 hodin. Děti i rodiče měli možnost seznámit 

se s používanou technikou.  Pro účastníky bylo připraveno 

občerstvení na grilu.  Grilovala se vepřová kýta a klobásy. 

Po vyhodnocení činnosti práce s dětmi v 17 hodin byla 

tato část ukončena. 

 V 17.30 hodin akce pokračovala a to za přítomnosti ostat-

ních členů SDH. Náplní byla volná a účelová debata 

s cílem získat připomínky a náměty pro činnost SDH 

v roce 2014 a následné období. Získané připomínky a ná-

měty budou použity při přípravě valné hromady, která se 

bude konat na začátku prosince. Pro zlepšení atmosféry 

byl pozván p. Němeček s příslušnou technikou, který za  

hudebního doprovodu zazpíval řadu lidových a populár-

ních písniček. Přítomní toto vystoupení vysoce ocenili a 

věříme, že se při podobných akcích opět sejdeme. 

-28.9.2013. Jako každoročně SDH zajištoval technickou 

pomoc a občerstvení pro účastníky Drakiády na Hájku u 

Domoslavic. Informaci včetně dokumentace mají čtenáři 

v předchozím Zpravodaji. 

-12.10.2013 se konala podzimní část okresního kola soutěže 

Plamen v Nemyčevsi. Za Ostroměř se zůčastnilo 1 družstvo 

Plamen mladší žáci  a 1 družstvo dorostu. Družstvo starších 

žáků nebylo kompletní pro onemocnění několika členů. 

Družstvo dorostu se umístilo na 2. místě, mladší žáci na 18. 

místě. Soutěž byla náročná na fyzickou kondici,  navíc 

v uvedený den byla silná mlha až do 11 hodin a předchozí 

noc pršelo.  Druhé kolo proběhne před ukončením školního 

roku v r. 2014. 

- 25.10.2013 byl na základě oznámení občanů uskutečněn 

výjezd do ul. TG.Masaryka, kde bylo nahlášeno silné za-

kouření komunikace I/35 a prostoru u bytovek a nákupního 

střediska.. Šlo o pálení listí, které bylo po dohodě 

s majitelem ukončeno. 

- 26.10.2013 kolektiv pro práci s mládeží zorganizoval pro 

nejmladší děti.- Přípravku a Plamen- mladší žáci  ukázku 

námětového cvičení s výjezdem těžké techniky CAS 32. Za 

Ostroměří na pozemku zemědělského družstva byla prove-

dena likvidace ohně- hořící skládka dřeva. Po lokalizaci 

ohně jednotkou /členové zasahovali v předepsané výstro-

ji,vč. dýchacích přístrojů / měly děti možnost podílet se na 

dohašení ohně z bezpečné vzdálenosti. 

- 9.11.2013 se konal v Mlázovicích aktiv starostů SDH 

okresu. Na programu bylo vyhodnocení a ocenění soutěže O 

Pohár starosty OSH, soutěží Plamen,informace k zajištění 

průběhu valných hromad SDH v prosinci a lednu 2014. Dá-

le byly k dispozici informace o dění v Integrovaném zá-

chranném systému, Hasičské vzájemné pojišťovně a další. 

- Závěrem našeho příspěvku děkujeme občanům, kteří ačko-

liv nejsou členy SDH nám iniciativně pomáhali v r. 2013 na 

všech akcích které SDH zajištoval buď jako organizátor, 

nebo na požádání obce. 

   Bez této pomoci bychom nebyli schopni tak vysoký počet 

akcí zvládnout, včetně dodržení kvality služeb. 

 Vaši hasiči.                                                                                      

                                                                             Výbor SDH 

Foto z akcí na další straně………. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České Vánoce 
 

Vánoce jsou spolu spolu 

s Velikonocemi jedním 

ze dvou hlavních svátků 

v křesťanském církevním 

roce. Jejich základem je 

biblický příběh o zrození 

Spasitele Ježíše Krista 

a oslava této události. 

Pojem "české Vánoce" 

má specifický kulturní 

význam, český národ si 

v průběhu staletí vytvořil 

osobitou podobu vánoč-

n í c h  s v á t k ů 

s neopakovatelným kouz-

lem. 

První předzvěstí blížících 

se Vánoc je Mikuláš, 

který 5. prosince, 

v předvečer svého svát-

ku, doprovázen čertem a andělem navštěvuje děti a dává 

jim dárky. 

Před Vánoci se nakupují dárky, peče se vánoční pečivo, 

kupuje se vánoční stromeček a kapr ke štědrovečerní veče-

ři. Na Štědrý večer (24. prosince) se schází celá rodina 

a po slavnostní večeři se rozbalují dárky. 

Vánoční nálada však začíná již počátkem adventního ob-

dobí. Město je v tu dobu již slavnostně vyzdobené a na 

mnoha místech jsou již vyzdobeny vánoční stromy jako 

hlavní symboly nadcházejících svátků. Největší vánoční 

strom bývá tradičně na Staroměstském náměstí. 

V historických částech města, ale i v okrajových čtvrtích 

probíhají vánoční trhy. 

I kulturní dění ve městě se nese ve znamení Vánoc. Výsta-

vy, koncerty v pražských kostelích i koncertních sálech, 

festivaly adventní hudby, benefiční koncerty, speciální 

pořady pro děti, bruslení pos širým nebem - nabídka je 

široká a vybrat si může opravdu každý. Pro většinu Čechů 

k Vánocům nerozlučně patří vánoční  mše s lidovými pas-

torálními prvky českého kantora a skladatele Jakuba Jana 

Ryby (1765 - 1815) Hej mistře, vstaň bystře. V adventní 

době bývá často uváděna zejména v kostelích. 

Bývá rovněž zvykem navštívit některý z mnoha kostelů, 

v nichž jsou již od Štědrého dne až do prvních lednových 

dnů vystaveny jesličky. Např. kostel sv. Matěje 

v Dejvicích bývá každoročně provoněný čerstvě upečený-

mi jesličkami z perníku, v kostele Panny Marie Andělské 

na Hradčanech jsou jesličky v životní velikosti. 

 

Původ Vánoc 
 

Za dávných dob našich pohanských předků bylo vánoční 

období zasvěceno oslavě slunovratu. Nejdůležitější den 

v roce byl 21. a 22. prosinec - právě doba slunovratu. 

Oslavován byl nočním bděním a přísným půstem 

a prováděly se rozličné obřady, které měly zajistit bohatou 

úrodu, hojnost potravy a zdraví pro nadcházející rok. Ráno 

22. prosince se vítalo Slunce, které se opět začalo přibližo-

vat k Zemi. Dokládají to dodnes užívaná lidová pořekadla, 

která pojednávají o prodlužujícím se dni: "na Boží narození 

o kuří poskočení", "na Nový rok o slepičí krok", "na Tři 

krále o tři kroky dále" a "na Hromnice o hodinu více". 

Pohanské obřady byly postupně vytlačovány svátkem cír-

kevním, oslavujícím narození Krista. Přestože se představi-

telé církve snažili pohanské zvyklosti vymýtit, je ještě 

dodnes oslava Vánoc prostoupena jak církevními, tak po-

hanskými zvyky - a často si to ani neuvědomujeme, když 

nějaký takový hluboce zakořeněný zvyk doma bezděky pro-

vádíme, například schovávání šupiny z kapra, kladení mincí 

pod talíře, rozkrajování jablek, pouštění skořápek se svíč-

kou, chození na půlnoční mši a na jesličky. 

 

 

Původ slova Vánoce 

 
Výklady původu tohoto slova jsou nejednoznačné. První 

výklad, který nepřipouští přejmutí výrazu Vánoce z jiného 

cizího jazyka a poukazuje na jeho nutnou původnost 

v každém daném jazyce, tvrdí, že se návrat Slunce oslavo-

val celých dvanáct dní a dvanáct nocí. Každý den tak sym-

bolizoval jeden měsíc v roce, kterých je také dvanáct. Den 

pomyslného příchodu jara - 4. den symbolizující duben, 

s označením "čtvrtý" se údajně později zkomolil na "štědrý" 

- ten den se oslavovalo zvláště bujaře. Celému tomuto ob-

dobí se říkalo "o dvanácti nocích", později "o dvánnocích" 

až z toho zbylo "o Vánocích". Tento výklad má ryze lido-

vou povahu a není podložen reálným etymologickým zákla-

dem. 

Druhý výklad bere v úvahu možný vývoj z německého slo-

va "Weihnachten". To je zřejmě odvozené od středoněmec-

kého "zu den wîhen nahten" - což znamená "o posvátných 

nocích" - což mohly být ony pohanské posvátné svátky 

oslavující slunovrat. V českém slově Vánoce sledujeme část 

"-noce" jako v německém "-nachten". 

Stejně jako u většiny evropských národů i u národů jiných 

světadílů patří také v České republice Vánoce mezi největší 

a nejoblíbenější svátky v roce. Český národ si v průběhu 

staletí vytvořil tak osobitou podobu těchto svátků, že pojem 

"České Vánoce" má specifický kulturní význam. Zahrnuje 

bohatou tradici lidových obyčejů, obřadů a s nimi spojených 

folklórních projevů. 

 



Advent 

 
Vánoční náladu můžeme pociťovat již počátkem adventní-

ho období, které začíná první ze čtyř adventních nedělí 

před Štědrým dnem. V roce 2013 připadá první adventní 

neděle na 1. 12.  Advent (latinsky adventus) znamená do-

slova "příchod". Je to doba přísného půstu a zákazu bujaré-

ho veselí, tance a zpěvu. Jak tento název napovídá, jedná 

se o období ryze církevního původu. Bývalo však prolože-

no obchůzkami lidových masek - opět se tu snoubí staré 

pohanské zvyky s církevním zákazem veselit se. Nesmělo 

se jíst maso - bylo povoleno pouze rybí. Adventní půst 

končil s východem první hvězdy na Štědrý den. Zvyk za-

palovat postupně čtyři svíčky na adventním věnci je dnes 

poměrně hojně rozšířen. Světlo svíček symbolizuje pří-

chod Krista. Děti dostávají čokoládový adventní kalendář, 

který jim usnadní čekání na Štědrý den. 

 Města jsou v adventní době již slavnostně vyzdobena, vý-

lohy obchodů se třpytí vánoční výzdobou a na mnoha mís-

tech jsou již vztyčeny vánoční stromy jako hlavní symboly 

nadcházejících svátků. Největší vánoční stromy bývají 

v Praze tradičně na Staroměstském náměstí a na Pražském 

hradě, kde se po celé adventní a vánoční období zpívají 

koledy a lidové písně. Pod stromy jsou obvykle umístěny 

pokladničky, kam lidé mohou přispívat na dobročinné úče-

ly. V historických částech měst probíhají vánoční trhy, kde 

je možné nakoupit typické vánoční zboží - ozdoby na stro-

meček - slaměné, dřevené, skleněné, perníkové a jiné, 

svíčky, prskavky, betlémy, adventní věnce, keramiku, vá-

noční přání, hračky, sladkosti, jmelí, čokoládové kolekce, 

vizovické pečivo apod. Je zde možné spatřit i ukázky vý-

roby tradičních lidových řemesel - kováře, skláře, rytce, 

výrobce ozdob. 

Na Staroměstském náměstí byl poprvé postaven Vánoční 

strom republiky 20. prosince 1925. Pod patronací města se 

zde konaly sbírky pro sirotčince každoročně až do roku 

1941. Po válce byla tradice krátce obnovena, ale na počát-

ku padesátých let byla zrušena. První porevoluční vánoční 

strom na Staroměstském náměstí  byl postaven v roce 

1992. 

 

Staročeské zvyky 
Štědrý den býval kdysi postním dnem, doprovázeným řa-

dou lidových zvyků, od rozmanitých pověr až po poetické 

obyčeje. Např. během dne se měl dodržovat přísný půst. 
Rodiče slibovali dětem, že uvidí večer zlaté prasátko, po-

kud půst dodrží. Lidé také věřili, že počet sedících 

u štědrovečerního stolu nesmí být lichý, proto předem zva-

li hosty, aby se tomuto nebezpečí vyhnuli. Večeře byla 

vždy bohatá a měla obvykle několik chodů. Typickým po-

krmem byl černý kuba (kroupy s houbami), hrachová nebo 

čočková polévka, ovoce, ořechy, jablka, pečené placky. 

Někdy se jedla také ryba, ale nebyla přiliš oblíbená, proto-

že platila za postní jídlo. Kapr se stal pokrmem vánočních 

tabulí teprve v 19. století. 

Lidové zvyky a pověry 

Štědrý den býval podle lidové víry nejvhodnějším dnem 

pro provádění různých lidových zvyků. Ty by se daly roz-

dělit do tří skupin: zákazy, věštění budoucnosti a pověry 

k zajištění plodnosti a hojnosti. 

Nejčastěji se zákazy vázaly k svátku sv. Lucie, ke Štědré-

mu dni, ke dni Mláďátek a Tří králů. Některé z nich proka-

zují zjevnou souvislost s uctíváním duší zemřelých. Zá-

kaz zametat během Štědrého večera vycházel 

z přesvědčení, že zametáním by mohly být zraněny duše 

zemřelých předků, které by se později mohly mstít. Stejný 

důvod měl i zákaz zvedání spadlých předmětů, bílení stěn, 

mletí obilí, tlučení plodin, vylévání vody na dvůr, prudké 

vstávání od stolu (přetrvalo do dnešních dnů) a vynášení 

popela. Zákazy některých pracovních činností - například 
předení, navíjení, tkaní, pletení, vázání, šití, mlácení - měly 

také původ v obavách z ublížení zemřelým duším. Pomstou 

by byla neúroda lnu, konopí či obilí. Na Mláďátka (28. 12.) 
se nesmělo prát, protože by byly pradleny celý rok ucoura-

né, taktéž i dobytek a ještě by i kulhal. Také se věřilo, že se 

pere v krvi zavražděných neviňátek a matka by i se svými 

dětmi byla nešťastná. Šít se nesmělo, protože by se vypícha-

ly dětem oči a kdyby hospodyně vstala od štědrovečerní 

večeře, neseděly by slepice na vejcích. Štědrý den byl vůbec 

velmi svázán nejrůznějšími zákazy - nesmělo se nic kupo-

vat, prodávat, půjčovat, kýchat nebo sedět naproti dvěřím. 

Nikdo na sebe nechtěl přivolat neštěstí, pohromu, neúrodu 

nebo zlobu duchů. 

Věštění osudu 

Věštění osudu vždy lidi přitahovalo. Zdánlivě mrtvá větvič-

ka v teple a vodě obrazila a nasadila květy. Větvičce se ří-

ká "barborka", protože by měla být uříznuta v den svátku 

sv. Barbory. Většinou pochází z ovocného stromu. Někdy 

jich děvčata uřízla víc a pojmenovala je jmény chlapců a ta, 

která vykvetla nejdříve, měla symbolizovat budoucího ženi-

cha. Šance na vdávání v sobě nesly i jiné pověry - třesení 
keřem či plotem mělo odhalit, ze kterého směru bude že-

nich pocházet. Říkalo se při tom: "Třesu, třesu tímto plo-

tem, všeci svatí mým životem. Kde je můj milý dnes, ať 

mně tam zaštěkne pes." Jiné věštby se týkaly jednotlivých 

členů rodiny. Ze skořápkových lodiček  se svíčkami, které 

se pokládaly na vodu, se věštilo, jak se majiteli loďky pove-

de příští rok - podle chování lodičky na vodě, podle zhasnu-

tí svíčky a cesty k druhému břehu. Lití olova - do vody se 

lilo rozžhavené olovo a ze vzniklého ztuhlého tvaru se věš-

tily události pro další rok. Dodnes lidé po večeři rozkrajují 

jablka a podle tvaru jaderníku odhadují osud. Pokud má 

jaderník podobu kříže, má přijít nemoc či dokonce smrt, 

hvězda přináší štěstí, majetek. 

Zajištění plodnosti a hojnosti 

Ze štědrovečerní večeře se do země a pod stromy zakopáva-

ly jako obětiny zbytky jídla. Nezapomínalo se ani na domá-

cí zvířata - krávy dostávaly pečivo z mouky, petržele, šípko-

vých plodů a zbytků z máselnice, aby dobře dojily. Na včelí 

úl hospodář zaklepal, aby se včely dožily ja-

ra. Drůběž nepřišla zkrátka - slepice dostávaly směs pšeni-

ce, hrachu a ječmene, aby dobře nesly. Kohoutovi 

a houserovi se dával česnek, aby byli odvážní a zdraví. 

Ráno se lidé chodili umýt k potoku či ke studni, aby byli 

celý rok zdraví. Také vykuřování kadidlem v kostele 

a následné pálení františků doma jsou očistné rituály. Zvy-

ků, pověr a pranostik je tolik, že ani není možné, je zde 

všechny zmínit.                                                                                 

Zdroj:/ www.vanocevpraze.cz    /www.svatecni.webgarden.cz  

http://www.vanocevpraze.cz/
http://svatecni.webgarden.cz/


SSSOUKROMÁOUKROMÁOUKROMÁ   NEPLACENÁNEPLACENÁNEPLACENÁ   INZERCEINZERCEINZERCE      

   
Prodám dveře vchodové plastové bílé a zlatý dub. 

Dále plechové dveře do stávající zárubně 
 a kompletní oplocení - bránu, branku a pletivo. 

Nové z neuskutečněné stavby. Dopravu zajistím. 
Tel.: 777106709 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE         

  
                                          

   
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

Prof. Fr. Vojtíška 24        tel.739 491 059 

Prodej hodin,hodinek,budíků   

Výměna baterií a řemínků 

Prodej elektroinstalačního materiálu 

kabelů,antén,satelitů a drobného elektra 

  Prodejna na zazvonění 

Otevřeno:  po-pá  8,00-10,00 14,00-17.00 

So 9,00-12,00 

Můžete zazvonit i mimo pracovní dobu, 

pokud budeme doma rádi Vás obsloužíme. 

 

*********************************************** 
  

Květinářství v Ostroměři 
 Znovu jsme pro Vás otevřeli květinářství v 
Ostroměři (poblíž hřbitova) 
 
Velký výběr řezaných a hrnkových květin 
Vázy, obaly na květiny 
Provádíme květinové vazby k různým příleži-
tostem 
Svatební kytice  Dárkové květiny   
Kytičky do tanečních 
Dušičková a Vánoční vazba 
Smuteční vazba 

 

Těšíme se na Vás : Úterý až  Pátek  8,30 - 17,00 hod 
                                Sobota               8,30 - 12,00 hod   
 

        PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEKPNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK  

       ul. Profesora Vojtíška 21                                                                                                                                                                                                                                                           
Opravy pneu ( osobní i dodávky)                                                                                                                        
Možnost uskladnění pneu na sezónu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Po – Pá     7.00   -   16.00                                                                                                                                                                     

So – Ne     DLE DOHODY 
                      Mobilní telefon: 603 259 738 

                                             
 

 

ELEKTRO-FULL   Kazda & spol 
Potřebujete pomoct ? Jste příliš vytížení,                                                                                                                          

nebo jste sami a nemáte se na koho obrátit?                                                                                                                        

Nevíte si rady s rozbitou pračkou, zásuvkou,                                                                                                                   

kapajícím kohoutkem, nebo třeba i s montáží nábyt-

ku?                                                                                                  

Chcete auto, byt chatu nebo                                                                                                                                                          

firmu zabezpečit proti zlodějům?............. 
Volejte: 602 644 354                                                                                                                                                            

Pište: kazda@elektro-full.cz 
Nabízíme:                                                                                                                                                                       

Opravy elektrospotřebičů                                                                                                                                                          

(myčky, pračky, sporáky.sušičky….)                                                                                                                        

Montáže alarmů do domů, bytů, chat….                                                                                                                    

Montáže autoalarmů, dálkových ovládání                                                                                                                                      

parkovacích senzorů vč. couvacích kamer                                                                                                                                      

Autoelektrikářské práce                                                                                                                                                

Správa nemovitostí                                                                                                                                                         

Úklidové práce 
  

mailto:kazda@elektro-full.cz


 
Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-

ce na 603 806 683   
 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 

plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 

Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-

ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 

     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

****************** 

 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  

OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 

OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  

STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 

ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 

 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

 

 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 

podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 

 

Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 

 

tel: 777088214   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 
Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 

hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 

pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-

cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 

zajiš těna.Těš íme se na Vaš i návštěvu.  

mob. 723 533 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ :               

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  

plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 

zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 

dřeva     Více na : www.dvjohn.cz 

 ********                                          

S.H.Tiny—Turnov                              

Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních 

 odvětrávačů, klempířské materiály a  

nářadí,okapové systémy, plechy z barevných kovů, 

spojovací materiál, šrouby vruty matice podložky, 

hmoždinky, závitové tyče, vázací dráty, drobné 

nářadí pro domácí kutily a pracovní oděvy.Otevřeno 

Po-Pá od 7,30 do 15,30 hod, telef. 493 691 443,                                   

email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 

VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 

REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  

ATD.  

MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  

PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 

 

Hlaváček  Lubomír                                                                                                                                          

Domoslavice  2 

Mob. 604 830 845 

E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      

web: www.lumirhlavacek.cz 

                         ********** 

Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                                                                                                                                                                           

   
Michal Pour                                                                                                                                               
Podhorní Újezd 113,  50754 

Tel: 607 869 928                                                                                                                                               
Email: kovarstvipour@centrum.cz 
 

Nabízíme : 
» Kované brány a vrata                                                                                                                                                                                                                                                                                    

» Kované oplocení                                                                                                                                                                        

» Zábradlí                                                                                                                                                           

» Mříže                                                                                                                                                  

» Zahradní doplňky                                                                                                                             

» Kovaný nábytek                                                                                                                                      

» Interiérové doplňky                                                                                                                                                      

» A další kovářské a zámečnické práce                                                    
                                                                                                                              

Nabízíme kvalitní práci za rozumné ceny!!!                                                                     

 
 ********                                           

 

Půjčovna vozidel a přívěsů 
 
osobní vozidla  od 550,- Kč/ 24 hodin 
V ceně nájmu nejsou pohonné hmoty, počet km není omezen 
Různé přívěsné vozíky (valník, přívěs na motocykly, sklápěcí na 
čtyřkolky atd.) .... od 250,-Kč/ 24 hodin 
  
AUTOBAZAR, PNEUSERVIS, AUTODÍLY- zajistíme a dodáme 
veškeré náhradní díly pro Váš vůz. 
 

Kompletní info: www.autohorice.cz 

             E-Mail: milos.starsy@c-box.cz 

                  Tel.  603/ 487 653 ,  739/ 648 795 
 

 

 

 

 

 

mailto:lumir.hlavacek@centrum.cz
http://www.lumirhlavacek.cz
mailto:kovarstvipour@centrum.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eautohorice%2Ecz
mailto:milos.starsy@c-box.cz


Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ 

 

K ř e l i n a   M i l a n 

T.G.Masaryka 312 

Ostroměř 

 

klempířské práce 

z klasických i ušlechtilých materiálů 

pokrývačské práce 

montáž střešních oken Velux 

certifikovaná montážní firma 

montáž střešních oken Prima Fenestra 

web: www.strechy-krelina.cz 

E-mail: krelinamilan@seznam.cz 

Mobil: 605 739 523 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 

stromolezeckou technikou.                                                 

                   tel.: 606 527 091  Lukáš Jiráček 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Miroslav a Marta Vobořilovi 
Vedení a zpracování daň. evidence a 

podvoj.účetnictví    
  Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           

www.ucetnictvi-voborilovi.cz  
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím     

studiu v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrávání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti 
se zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

 

Přejeme všem pěkné prožití Vánočních svátků a 
šťastný vstup do nového roku 2014 

http://www.strechy-krelina.cz/
mailto:krelinamilan@seznam.cz
http://www.ucetnictvi-voborilovi.cz/
http://www.miroslav-voboril.cz/


Po dobrou náladu ….. 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, a Věra Štejnarová. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na 

Obecní úřad vždy do 15. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-

mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada neručí. Redakce si 

vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, 

Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. distribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha a K. Zemana, 

knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, infocentrum Hořice. 

 Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


